Præcellunt ordines Angelorum.

S. Bern. in serm. ad frat.

VI. Ea sentis, quæ & illuminabilis Bernardus sensit, & præ admirationis excessu hujusmodi verbis deprecavit: O quantam dignitatem, quantam nobilitatem, quantumque donum contulit vobis Deus, ô Sacerdotes; prærogativam enim Ordinis vestri prætulit Deus omnibus Regibus & Imperatoribus terræ; præ-

ordinem vestrum omnibus ordinibus mundi, &
OMNI ANGELICÆ HIERARCHIÆ.

MONOPH. Iam non miror tan-
to perè, quòd alias cum magna admira-
tione legebam, & recenferi audiveram
de B. Francisco dicere solito, si vel cæli-
tem, vel Angelum cælo delapsum cum
Sacerdote itinerantes obvios haberet,
se primum reverentiæ osculum exhibi-
turum homini Sacerdoti, quàm Sancto,
vel Angelo in cælis glorioso, plus illi se
debere significans, qui Christi vices in
terris ageret, quàm Angelo, qui cum
Deo in æternâ beatitudine regnaret.

s. Bonav.
in Vit. c.
4.
S. Francis-
cus hono-
rat Sacerdo-
tes præ An-
gelis.

THEOPH. Æquissimum terre-
stris istius Cherubini iudicium, cui e-
nim Angelorum, aut Seraphinorum da-
tæ sunt unquam claves regni cællorum,
potestas solvendi vel ligandi peccato,
dæmonum machinas destruendi, recu-
perandi amissam Dei gratiam, distri-
buendi Sanctissima Sacramenta, appro-
ximandi sinui Patris omnipotentis, au-
thoritate communicatâ evocandi ejus Fi-
lium, æqualem in divinitate, poten-
tiâ, immensitate? tollendi etiam qua-
sive sinu sanctissimæ Virginis Matris, ab-
dendi, subiiciendi & recondendi sub-
minutijs specierum panis & vini ad li-
bitum, & ad punctum ultimum soni-
tus

Potestas Sa-
cerdotalis
major An-
gelicâ.

S. Laur.
Justin.

tus quinque verborum Sacerdotis, ingenti paupertate, indigentia, impotentia, ignorantia, miseria, imò & omnimodâ quandoque indignitate laboratis? At quod nusquam datum est Angelis vel Archangelis, hoc homini Sacerdoti prerogativum est gratiæ, ut ad libitum ejus Verbum in carne in altaris mensâ verissime reperiat: illud manibus tractet, populo tribuat, in seipso suscipiat.

Incarnatio
Verbi Divini
vi 5.
verborum.

S. Bern. 20.
I. conc. 61.
D. I. c. 12.

VII. Quâ verò etiam verborum energiâ exprimi poterit, quòd, ut a divinis ille Gregorius, in Sacerdotum manibus velut in utero Virginis filius Dei incarnatur: Nolo equidem Rhetoricis ad hoc ineffabile mysterium declarandum, uti figuris, dicam tamen, quod in re ipsa est. Potuit illa gratiosissima Virgo delitescens in sinu æterni Patris increatum Verbum potentiâ vocis suæ abstrahere, in immaculatû sui uteri conclave, prius tamen mente, quam ventre, idque ex virtute Altissimi obumbrante Spiritu Sancto his quinque verbis: *Fiat mihi secundum verbum tuum*; quod ut fieret, ut foemina conciperet & pareret Deum, oportuit foeminâ elevari ad æqualitatem divinam per quandam quasi infinitatem charismatum. Quis ergò dubitet, quòd dum Sacerdos Verbum jam incarnatum de dexterâ Patris evocans, intentione

pr̄is, quā formā ex Patris omnipo-
 tentia, Spiritu Sancto qualificante, alijs
 illis quinque verbis: *Hoc est enim Corpus
 meum*, in Altari consecrando, quasi par-
 turit, oportere, hominem, ad quandam
 elevari potentiaē infinitatem? ut quem-
 admodum Deus per omnem potentiam,
 majorem maternitatem Dei maternita-
 te facere non potest, ita neque de ab-
 solutā potentia individuum, aut speciem
 Sacerdotij Sacerdotio Dei nobiliorem
 efficere queat.

Incarpatio
 & Consecra-
 tio sunt po-
 tentiaē infi-
 nitā.

VIII. MONOPH. Vnum in
 hoc incomprehensibili ministerio Sacer-
 dotali, seu Sacramentali mysterio magis
 admiror, quōd immensum Dei Ver-
 bum in immaculatā Virginalis uteri
 membrana tantā quidē potuit abbrevia-
 tione contrahi, ut unius apiculæ quan-
 titatem in sua conceptione non excede-
 ret, ut apud Theologos legi, at jam
 in plenitudine & perfecti Viri staturā,
 totus quantus per potestatem Sacerdo-
 tis sub miculā tenuissimā, & vix visi-
 bili recondi possit.

Immensita-
 tis Filij Dei
 in Incarnat.
 & Consecra-
 tio est sub
 minimā
 forma.

PHILOTH. Hoc quidem, quod
 affers MONOPHILE, prodigium
 est, sed omnipotentiaē Dei ad talia pa-
 tranda elevanti Sacerdotem, conforme;
 illud autem divina dignationis & hu-
 miliatōnis prodigium celi ambitu ma-
 jus

Christus in
utero puris-
simæ Vir-
ginis.

Idem in
manibus &
corde sa-
cerdotis.

ius est, quòd quidem divinissima Vir-
ginis proles in ejus utero tanquam in
mundissimâ Deitatis aulâ, & omnium
virtutum gemmis micante trichino de-
hitescere suas delicias reputavit, sed
quòd non horreat, in manus meas hec
quam sæpe immundas, labia polluta,
linguam coinquinatam, orisque & cor-
dis penetrabile innumerabilibus maculis
contaminatum è cælo delabi, & dam-
a suæ purissimæ matris sanguine & la-
cte nutritus maternam substantiam in
suam convertit, hic Sacerdotem pro-
prio suo sanguine nutrire, & sumentis
substantiam in suscepi transmutare dig-
netur, hoc, dico, dignationis & humilia-
tionis divinæ prodigium omnem exce-
dit creatæ intelligentiæ capaciter, ut
non plus ultra.

IX. THEOPH. Metam vos sub-
limitatis Sacerdotij attigisse creditis per
recensita, sed altior restat vobis eme-
tiendus apex, usque ad æternam & in-
narrabilem cælestis Patris essentialè po-
tentiam, Verbi sui increati generatam.
Etenim si Verbum Divinum à Patre suam
intelligendo & comprehendendo Na-
turam concipitur, & ad intra loquen-
do Filius generatur, atque ex amore
reciproco Patris & Filij spiratur quo-
que Spiritus Sanctus, unus Deus in una
sub.

substantiâ, hîc pariter in divino Sacri-
 ficio à Sacerdote suam quidem naturæ
 indignitatem intelligente, at non mi-
 nus recognoscente in se divinæ eleva-
 tionis dignationem, intentione mentis
 & verborum formâ concipitur, & qua-
 si ex ore gignitur super Altare Verbum
 Incarnatum; & quia Verbum hoc quâ
 Deus, ejusdem indivisibilis est substan-
 tiæ cum Patre & Spiritu Sancto, hinc
 vi Sacerdotalium verborum adest in
 ejus manibus unus Christus, unus Deus
 & homo, & per concomitantiam cum
 Christo etiam Pater & Spiritus San-
 ctus. Semel locutus est omnipotens Pa-
 ter *ad intra* suum ineffabile Verbum,
 sine strepitu verborum, multifariè verò,
 multisque modis *ad extra*, creaturas di-
 versas producendo, easque conservan-
 do; sic loquitur tacitè apud semetipsum
 in consecratione Sacerdos, & per pro-
 lati consecrati istius verbi efficaciam,
 quibuslibet alijs creaturis loquitur, &
 benedicuntur; elementis, & expurgan-
 tur, justis, & sanctificantur, peccatori-
 bus, & convertuntur; infantibus natis,
 & ab originali mundantur, moribun-
 dis, & in pace dimittuntur, loquitur An-
 gelis, & ad consecrationem accurrunt,
 loquitur dæmonibus, & velut fulmine
 tacti diffugiunt, loquitur Deo, & offen-
 sus placatur.

Parallela
 potentie
 generati-
 vae æterni
 Patris.

Cum pote-
 state conse-
 crativa Sa-
 cerdotis.

Efficacia
 verborum
 Sacerdotis
 ad omnes
 creaturas.

X. Non

Vox æterni Patris de suo Filio.
S. Leo PP. hom. de Transfig. Dom.

Vox Sacerdotis de Christo in altari præfente.

X. Non possum hîc præterire dulcissimum illud cælestis Patris de suo Filio in Thaboræi montis cacumine ab intelligibili voce editum eloquium: *Hic est Filius meus dilectus*; quasi in eo infinitè complacendo diceret; sic meus est, ut illum à me non separet Deitas potestas non dividat, nec discernat Majestas: meus est non adoptione, sed paterno Iure, non aliunde creatus, sed ex me natus, non de diversâ substantiâ mihi factus comparabilis; sed de meâ essentia totus æqualis; cujus humilitate clarificor, prædicatione manifestor, & inseparabili cooperatione, omnia, quæ facio, operor. Taliter sanè replicare Sacerdotem cum intimo mentis suæ jubilo posse, citra dubium est, nimirum hunc quem in manibus teneo, sic Christus Deus & Dominus meus est, ut neque ejus me horreat dignitas, nec eum mea deformet indignitas, & nequaquam me sui repudiet Majestas: meus hic præfentis est non in significatione, sed re & veritate; non aliunde allatus, sed ex ore meo prolatus, non cum pane vel impetratus, prout garrunt moderni hæretici, sed ex pane in carnem veram & vivam transubstantiatus, manens totus in toto, & æqualiter totus in qualibet parte.